
 Na temelju članka 34. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske za 
2002. godinu (“Narodne novine” broj 116/01) i članka 40. Statuta Grada Rijeke (“Službene 
novine” Primorsko-goranske županije broj 23/01 i 4/02.) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na 
sjednici  28. ožujka 2002. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti za zaduženje 

Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke 
 
 

Članak 1. 
 
 Grad Rijeka daje suglasnost Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada Rijeke iz Rijeke, 
Krešimirova 38, za zaduženje putem financijskog kredita kod Riječke banke d.d. Rijeka radi 
nabave sedam vatrogasnih vozila u iznosu od 1.711.135,97 EUR. od dobavljača Mercur-Mainz 
iz Njemačke. 
 

Članak 2. 
 
 Javna vatrogasna postrojba Grada Rijeke će se zadužiti pod sljedećim uvjetima: 
 

- kamatna stopa:  6,4% godišnje 
Kamatna stopa je promjenjiva, a usklađenje 
se obavlja  u slučaju rasta šestomjesečnog 
EURIBOR-a za 0,2 p.p.  

- rok vraćanja: 5 godina 
- otplata kredita:  u 20 kvartalnih rata 
- naknade:   
      naknada evidentiranja i naplate plasmana: 

 0,5% jednokratno na odobreni iznos kredita 
       naknada za rezervaciju sredstava: 
    0,25% godišnje na odobreni a neiskorišteni iznos kredita 
       naknada za prijevremeni povrat: 
    2% od iznosa prijevremeno vraćenog kredita 
       naknada za obradu zahtjeva: 
    kn 500,00 jednokratno. 
 

Članak 3. 
 

Otplata kredita iz članka 1. ove Odluke osigurat  će se iz sredstava Gradske vatrogasne 
zajednice koja se istoj osiguravaju u Proračunu Grada Rijeke te iz sredstava izdvojenih od 
društava za osiguranje, sukladno Zakonu o vatrogastvu. 
 

Članak 4. 
 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o davanju suglasnosti za 
zaduženje Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke (“Službene novine” Primorsko-goranske 
županije broj 4/02). 
 
 



 2 

 
Članak 5. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama” 
Primorsko-goranske županije. 
 
Klasa: 021-05/2002-01/42 
Ur. broj: 2170-01-10-2002-2 
Rijeka, 28. ožujka 2002. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

 
    Predsjednik 
Gradskog vijeća 
 

          mr.sc. Željko Glavan 
 

 
 
 
 


	GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE

